



# APPENZELLER BIER

## Datenblatt Artikel Nr. 12065

### Allgemeine Artikeldaten

Artikelbezeichnung: App. Bier Birra da Ris glutenfrei 33cl MW 24-Har.

Alkoholgehalt: 5.0 % Vol.  
Stammwürze: 11° Plato  
Mindesthaltbarkeit: 12 Monate ab Abfüllung  
Verschluss: KK



### Zusätzliche Informationen

Farbe: helles strohgelb  
Bittereinheiten: 16 IBU  
Geschmack: rein, schlank, trocken, leicht  
Trinktemperatur: 4-6°C

#### Auszeichnungen:

Schmeckt zu: leichten Salaten, milden Reisgerichten, gedämpftem Fisch, Cremedesserts

Birra da Ris glutenfrei Mehrweg (24x33cl)

Aus sonnengereiftem Reis aus den nördlichsten Reisanbaugebieten der Welt (Ascona, Terreni alla Maggia und Locarno TI) und goldgelber Braugerste entsteht dieses milde Geniesser-Bier.

### Technische Daten Einheit

EAN / GTIN: 7611889120654  
Inhalt: 33 cl  
Bruttogewicht: 0.56 kg  
Durchmesser: 55 mm  
Höhe: 220 mm  
Leerguttyp | Pfand: Flaschen à Fr. -.30 | 0.30 CHF



7 611889 120654



Brauerei Locher AG, CH-9050 Appenzell

Telefon +41 71 788 01 40, Fax, +41 71 788 01 50, info@appenzellerbier.ch, www.appenzellerbier.ch

## Datenblatt Artikel Nr. 12065

### Technische Daten Gebinde

|                     |   |
|---------------------|---|
| EAN / GTIN:         | 7611889998215                               |
| Anzahl Einheiten:   | 24  |
| Inhalt:             | 7.92 l                                      |
| Bruttogewicht:      | 15.93 kg                                    |
| Länge:              | 400 mm                                      |
| Breite:             | 300 mm                                      |
| Höhe:               | 260 mm                                      |
| Leerguttyp   Pfand: | Har. 12.20 (Bier) 24 Fl. à -.30   12.20 CHF |



### Technische Daten Palette

|                   |           |
|-------------------|-----------|
| Anzahl Einheiten: | 1'152     |
| Anzahl Gebinde:   | 48        |
| Bruttogewicht:    | 789.6 kg  |
| Länge:            | 1'200 mm  |
| Breite:           | 800 mm    |
| Höhe:             | 1'700 mm  |
| Paletten-Pfand:   | 12.00 CHF |

### Angaben gemäss LMIV

Zutatenliste: Quellwasser, Gerstenmalz GLUTENFREI (CH, TI,D), Reis (CH, TI) 40%, Hopfen.

Allergene:

|                      |                  |                  |              |       |
|----------------------|------------------|------------------|--------------|-------|
| Nährwerte je 100 ml: | Energie:         | 160 kJ   38 kcal | Eiweiss:     | 0.5 g |
|                      | Fett:            | 0.5 g            | Salz:        | 0.0 g |
|                      | davon gesättigt: | 0.1 g            |              |       |
|                      | Kohlenhydrate:   | 3.5 g            | Kohlensäure: | 5 g   |
|                      | davon Zucker:    | 0.5 g            |              |       |